
 

 

 

 

รายงานผลการบรหิาร 

และพฒันาทรพัยากรบุคคลจงัหวดัล าพูน 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2566 



 

รำยงำนผลกำรบริหำรและพัฒนำทรัพยำกรบุคคลของจังหวัดล ำพูน 
 
   จังหวัดล าพูน โดยส่วนราชการบริหารส่วนภูมิภาคได้ด าเนินโครงการ/กิจกรรมการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล
ของจังหวัดล าพูนประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 : แสดงผลการด าเนินงานในการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลของหน่วยงาน
ทั้งที่ใช้งบประมาณและไม่ใช้งบประมาณ ภายใต้แผนกลยุทธ์การบริหารทรัพยากรบุคคล ประจ าปี 2564 – 2568 (ทบทวนปี พ.ศ. 
2563 – 2567) โดยมีส่วนราชการบริหารส่วนภูมิภาคจังหวัดล าพูน ร่วมกันขับเคลื่อนการด าเนินโครงการ/กิจกรรม รายงานผล
การด าเนินงานได้บรรลุผลตามที่ได้วางแผนไว้ ประกอบกับให้เป็นไปตามแนวทางการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ก าหนดให้ภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 
หน่วยงานที่เข้าร่วมการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงานของภาครฐัผ่านเกณฑ์ (85 คะแนนขึ้นไป) จ านวนไม่น้อย
กว่าร้อยละ 100 
 
 
 
 

จังหวัดล าพูน 
              เมษายน  2567 

 
 



 

 
 

 

 

                                                                      จงัหวดัล ำพนู 

 

O19  3.รายงานผลการบรหิาร 

ทรพัยากรบุคคล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  

 

 



จ ำนวน

โครงกำร/กิจกรรม
งปม.ใช้ไป

จ ำนวนสถิติ

ผู้เข้ำรับ

กำรฝึกอบรม

ปัญหำอุปสรรค  ข้อเสนอแนะ

1 ส ำนักงำนคลังจังหวัดล ำพูน 6 -                  18 ไม่มี ไม่มี

2 ส ำนักงำนกำรท่องเท่ียวและกีฬำจังหวัดล ำพูน 2 -                  2 ไม่มี ไม่มี

3 ส ำนักงำนพัฒนำสังคมและควำมม่ันคงของมนุษย์จังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี
4 ส ำนักงำนเกษตรและสหกรณ์จังหวัดล ำพูน 1 -                  1 ไม่มี ไม่มี

5 ส ำนักงำนเกษตรจังหวัดล ำพูน 2 -                  14 ไม่มี ไม่มี

6 ส ำนักงำนประมงจังหวัดล ำพูน 2 -                  36 ไม่มี ไม่มี

7 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดล ำพูน 1 -                  38 ไม่มี ไม่มี

8 ส ำนักงำนสหกรณ์จังหวัดล ำพูน 3 -                  93 ไม่มี ไม่มี

9  ส ำนักงำนกำรปฏิรูปท่ีดินจังหวัดล ำพูน 2 -                  48 ไม่มี ไม่มี

10 ส ำนักงำนขนส่งจังหวัดล ำพูน 5 -                  182 ไม่มี ไม่มี

11 ส ำนักงำนทรัพยำกรธรรมชำติและส่ิงแวดล้อมจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

12 ส ำนักงำนสถิติจังหวัดล ำพูน 2 -                  40 ไม่มี ไม่มี

13 ส ำนักงำนพลังงำนจังหวัดล ำพูน 1 184,459.07       124 ไม่มี ไม่มี

14 ส ำนักงำนพำณิชย์จังหวัดล ำพูน 1 -                  15 ไม่มี ไม่มี

15 ส ำนักงำนจังหวัดล ำพูน 2 -                  55 ไม่มี ไม่มี

16 ท่ีท ำกำรปกครองจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

17 ส ำนักงำนพัฒนำชุมชนจังหวัดล ำพูน 1 -                  36 ไม่มี ไม่มี

ส่วนรำชกำรประจ ำจังหวัดล ำพูน (ส่วนภูมิภำค) 

(o19) รำยงำนผลกำรบริหำรและพัฒนำทรัพยำกรบุคคล ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

3. ผลกำรบริหำรทรัพยำกรบุคคล

ท่ี หน่วยงำน



จ ำนวน

โครงกำร/กิจกรรม
งปม.ใช้ไป

จ ำนวนสถิติ

ผู้เข้ำรับ

กำรฝึกอบรม

ปัญหำอุปสรรค  ข้อเสนอแนะ

3. ผลกำรบริหำรทรัพยำกรบุคคล

ท่ี หน่วยงำน

18 ส ำนักงำนโยธำธิกำรและผังเมืองจังหวัดล ำพูน 1 -                  25 ไม่มี ไม่มี

19 ส ำนักงำนท่ีดินจังหวัดล ำพูน 3 -                  297 ไม่มี ไม่มี

20 ส ำนักงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัยจังหวัดล ำพูน 4 -                  20 ไม่มี ไม่มี

21 ส ำนักงำนส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ินจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

22 ส ำนักงำนคุมประพฤติจังหวัดล ำพูน 5 -                  150 ไม่มี ไม่มี

23 ส ำนักงำนบังคับคดีจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

24 เรือนจ ำจังหวัดล ำพูน 1 -                  109 ไม่มี ไม่มี

25 ส ำนักงำนแรงงำนจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

26 ส ำนักงำนสวัสดิกำรและคุ้มครองแรงงำนจังหวัดล ำพูน 2 -                  28 ไม่มี ไม่มี

27 ส ำนักงำนจัดหำงำนจังหวัดล ำพูน 2 -                  50 ไม่มี ไม่มี

28 ส ำนักงำนประกันสังคมจังหวัดล ำพูน 6 -                  324 ไม่มี ไม่มี

29 ส ำนักงำนวัฒนธรรมจังหวัดล ำพูน 1 -                  36 ไม่มี ไม่มี

30 ส ำนักงำนสำธำรณสุขจังหวัดล ำพูน 4 -                  0 ไม่มี ไม่มี

31 ส ำนักงำนอุตสำหกรรมจังหวัดล ำพูน 1 -                  20 ไม่มี ไม่มี

32 ส ำนักงำนประชำสัมพันธ์จังหวัดล ำพูน 2 -                  2 ไม่มี ไม่มี

33 ส ำนักงำนพระพุทธศำสนำจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

63 184,459.07      1,763                 ไม่มี ไม่มีรวมท้ังส้ิน





















































































 

 
 

 

                       จงัหวดัล ำพูน 
 

O19  4.รายงานผลการพฒันา 

ทรพัยากรบุคคล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 

 



จ ำนวน

โครงกำร/กิจกรรม
งปม.ใช้ไป

จ ำนวนสถิติ

ผู้เข้ำรับ

กำรพัฒนำ

ปัญหำอุปสรรค  ข้อเสนอแนะ

1 ส ำนักงำนคลังจังหวัดล ำพูน 18 272,110            1,876               ไม่มี ไม่มี

2 ส ำนักงำนกำรท่องเท่ียวและกีฬำจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

3 ส ำนักงำนพัฒนำสังคมและควำมม่ันคงของมนุษย์จังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี
4 ส ำนักงำนเกษตรและสหกรณ์จังหวัดล ำพูน 1 -                  12 ไม่มี ไม่มี

5 ส ำนักงำนเกษตรจังหวัดล ำพูน 1 -                  18 ไม่มี ไม่มี

6 ส ำนักงำนประมงจังหวัดล ำพูน 2 -                  2 ไม่มี ไม่มี

7 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดล ำพูน 2 -                  36 ไม่มี ไม่มี

8 ส ำนักงำนสหกรณ์จังหวัดล ำพูน 3 -                  93 ไม่มี ไม่มี

9  ส ำนักงำนกำรปฏิรูปท่ีดินจังหวัดล ำพูน 6 -                  221 ไม่มี ไม่มี

10 ส ำนักงำนขนส่งจังหวัดล ำพูน 2 -                  114 ไม่มี ไม่มี

11 ส ำนักงำนทรัพยำกรธรรมชำติและส่ิงแวดล้อมจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

12 ส ำนักงำนสถิติจังหวัดล ำพูน 3 -                  44 ไม่มี ไม่มี

13 ส ำนักงำนพลังงำนจังหวัดล ำพูน 1 -                  14 ไม่มี ไม่มี

14 ส ำนักงำนพำณิชย์จังหวัดล ำพูน 4 -                  38 ไม่มี ไม่มี

15 ส ำนักงำนจังหวัดล ำพูน 2 49,350              210 ไม่มี ไม่มี

16 ท่ีท ำกำรปกครองจังหวัดล ำพูน 2 5,000               151 ไม่มี ไม่มี

17 ส ำนักงำนพัฒนำชุมชนจังหวัดล ำพูน 1 -                  36 ไม่มี ไม่มี

ส่วนรำชกำรประจ ำจังหวัดล ำพูน (ส่วนภูมิภำค) 

(o19) รำยงำนผลกำรบริหำรและพัฒนำทรัพยำกรบุคคล ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

4. ผลกำรพัฒนำทรัพยำกรบุคคล

ท่ี หน่วยงำน



จ ำนวน

โครงกำร/กิจกรรม
งปม.ใช้ไป

จ ำนวนสถิติ

ผู้เข้ำรับ

กำรพัฒนำ

ปัญหำอุปสรรค  ข้อเสนอแนะ

4. ผลกำรพัฒนำทรัพยำกรบุคคล

ท่ี หน่วยงำน

18 ส ำนักงำนโยธำธิกำรและผังเมืองจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

19 ส ำนักงำนท่ีดินจังหวัดล ำพูน 1 -                  87 ไม่มี ไม่มี

20 ส ำนักงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัยจังหวัดล ำพูน 10 -                  99 ไม่มี ไม่มี

21 ส ำนักงำนส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ินจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

22 ส ำนักงำนคุมประพฤติจังหวัดล ำพูน 5 -                  150 ไม่มี ไม่มี

23 ส ำนักงำนบังคับคดีจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

24 เรือนจ ำจังหวัดล ำพูน 1 -                  112 ไม่มี ไม่มี

25 ส ำนักงำนแรงงำนจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

26 ส ำนักงำนสวัสดิกำรและคุ้มครองแรงงำนจังหวัดล ำพูน 4 2,500               5 ไม่มี ไม่มี

27 ส ำนักงำนจัดหำงำนจังหวัดล ำพูน 1 -                  25 ไม่มี ไม่มี

28 ส ำนักงำนประกันสังคมจังหวัดล ำพูน 3 209,000            162 ไม่มี ไม่มี

29 ส ำนักงำนวัฒนธรรมจังหวัดล ำพูน 2 -                  72 ไม่มี ไม่มี

30 ส ำนักงำนสำธำรณสุขจังหวัดล ำพูน 2 -                  0 ไม่มี ไม่มี

31 ส ำนักงำนอุตสำหกรรมจังหวัดล ำพูน 3 -                  228 ไม่มี ไม่มี

32 ส ำนักงำนประชำสัมพันธ์จังหวัดล ำพูน 0 10,000              0 ไม่มี ไม่มี

33 ส ำนักงำนพระพุทธศำสนำจังหวัดล ำพูน 0 -                  ไม่มี ไม่มี

80 547,960           3,805              ไม่มี ไม่มีรวมท้ังส้ิน

































































































 

สรุปผลกำรด ำเนินงำน 
 

   จังหวัดล าพูน โดยส่วนราชการบริหารส่วนภูมิภาค จ านวน 33 หน่วยงาน ได้ด าเนินโครงการ/กิจกรรมการบริหารและ
พัฒนาทรัพยากรบุคคลของจังหวัดล าพูน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ทั้งที่ใช้งบประมาณและไม่ใช้งบประมาณ ที่ได้รับ
งบประมาณจากจังหวัดล าพูน และจากหน่วยงานต้นสังกัด ไดด้ าเนินการเป็นไปด้วยเรียบร้อย บรรลุผลตามวัตถุประสงคแ์ละเป้าหมาย
ที่ก าหนด ดังน้ี 
   1. การบริหารทรัพยากรบุคคล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 มีโครงการ/กิจกรรมที่ใช้งบประมาณและไม่ใช้งบประมาณ 
จ านวน 63 โครงการ/กิจกรรม งบประมาณใช้ไป 184,459.07 บาท สถิตจิ านวนผู้เข้ารับการฝึกอบรม 1,763 คน  
   2. การพัฒนาทรัพยากรบุคคล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 มีโครงการ/กิจกรรมที่ใช้งบประมาณและไม่ใช้งบประมาณ 
จ านวน 81 โครงการ/กิจกรรม งบประมาณใช้ไป 547,960 บาท สถิตจิ านวนผู้เข้ารับการพัฒนาทรัพยากรบุคคล 3,805 คน  
   3. ปัญหาและอุปสรรค – ไม่มี 
   4. ข้อเสนอแนะ – ไม่มี 
 
 
 

จังหวัดล าพูน 
              เมษายน  2567 

 


